

සෙලාන් බැංකුව ජීවිල්සී මූල්‍ය වාර්තාව

2023 සැප්තැම්බර් 30 දිනෙන් අවසන් මාස නවය සඳහා



සුඛ ද වැඩ ඉතිරි රුදියම් බැංකුව

ආදායම් ප්‍රමාණය	රු. '000											
	මැංදල				මැංදල				මූල්‍ය			
	සැප්. මාස 30 දිනෙන් අවසන් මාස නවය සඳහා		සැප්. මාස 30 දිනෙන් අවසන් මාර්තු මාසය සඳහා		සැප්. මාස 30 දිනෙන් අවසන් මාස නවය සඳහා		සැප්. මාස 30 දිනෙන් අවසන් මාර්තු මාසය සඳහා		සැප්. මාස 30 දිනෙන් අවසන් මාස නවය සඳහා		සැප්. මාස 30 දිනෙන් අවසන් මාර්තු මාසය සඳහා	
	2023	2022 වර්ධනය %	2023	2022 වර්ධනය %	2023	2022 වර්ධනය %	2023	2022 වර්ධනය %	2023	2022 වර්ධනය %	2023	2022 වර්ධනය %
සෞඛ්‍ය සහ සේවා ප්‍රදාන	82,767,758	57,255,987	44.56	26,712,335	24,712,864	8.09	82,835,227	57,275,721	44.63	26,735,484	24,723,215	8.14
අඩු වැටුප් සහ සේවා ප්‍රදාන	52,214,122	29,296,327	78.23	16,626,939	13,604,325	22.22	51,989,866	29,015,316	79.17	16,552,542	13,520,937	22.42
මුළු සේවා ප්‍රදාන	30,553,636	27,959,660	9.28	10,085,396	11,108,539	(9.21)	30,845,361	28,260,405	9.16	10,182,942	11,202,278	(9.10)
වැටුප් සහ සේවා ප්‍රදාන	5,995,064	4,687,867	19.35	1,945,255	1,806,666	7.67	5,994,918	4,687,775	19.35	1,945,240	1,806,635	7.67
අඩු වැටුප් සහ සේවා ප්‍රදාන	203,072	167,979	20.89	70,890	62,694	13.07	205,073	168,713	21.55	72,891	62,694	16.26
මුළු වැටුප් සහ සේවා ප්‍රදාන	5,391,992	4,519,888	19.29	1,874,365	1,743,972	7.48	5,389,845	4,519,862	19.27	1,872,349	1,743,941	7.36
වෙළඳාමේ ඉහළම මුදල (අලුත්)	292,240	(901,482)	132.42	(8,156)	(803,233)	98.98	292,240	(905,768)	132.26	(8,156)	(805,720)	98.99
මූල්‍ය වර්ධන සහ සේවා ප්‍රදාන	119,423	33,770	253.64	88,225	31,383	181.12	119,423	33,770	253.64	88,225	31,383	181.12
වෙනත් මුදල් මෙහෙයුම් ආදායම්	1,015,755	3,582,234	(71.64)	721,914	1,393,177	(48.18)	968,475	3,533,416	(72.59)	749,231	1,424,500	(47.40)
මුළු මෙහෙයුම් ආදායම්	37,373,046	35,194,070	6.19	12,761,744	13,473,838	(5.29)	37,618,344	35,440,885	6.14	12,884,591	13,596,382	(5.24)
අඩු වැටුප් සහ සේවා ප්‍රදාන	13,446,929	18,836,958	(28.61)	3,887,935	7,473,224	(47.98)	13,446,929	18,836,958	(28.61)	3,887,935	7,473,224	(47.98)
මුළු මෙහෙයුම් ආදායම්	23,926,117	16,357,112	46.27	8,873,809	6,000,614	47.88	24,171,415	16,603,927	45.58	8,996,656	6,123,158	46.93
අඩු වැටුප් මෙහෙයුම් වැඩි කිරීම	7,017,156	5,924,230	18.45	2,491,257	2,012,855	23.77	7,055,505	5,959,437	18.39	2,502,228	2,024,796	23.58
වෙනත් මුදල් මෙහෙයුම් ආදායම්	970,139	1,020,464	(4.93)	318,665	335,482	(5.01)	1,019,363	1,057,662	(3.62)	335,879	348,932	(3.74)
වෙනත් මුදල් මෙහෙයුම් ආදායම්	5,859,065	4,069,842	43.96	1,908,165	1,414,766	34.87	5,913,141	4,103,942	44.08	1,926,159	1,431,304	34.57
මුළු මෙහෙයුම් වැඩි කිරීම	13,846,360	11,014,536	25.71	4,718,087	3,763,103	25.38	13,988,009	11,121,041	25.78	4,764,266	3,805,032	25.21
විද සේවා මෙහෙයුම් ඉහළම මුදල	10,079,757	5,342,576	88.67	4,155,722	2,237,511	85.73	10,183,406	5,482,886	85.73	4,232,390	2,318,126	82.58
අඩු වැටුප් මූල්‍ය සේවා ප්‍රදාන	2,543,783	1,765,338	44.10	992,925	691,646	43.56	2,543,783	1,765,338	44.10	992,925	691,646	43.56
අඩු වැටුප් සහ සේවා ප්‍රදාන	354,846	-	100.00	138,921	-	100.00	354,846	-	100.00	138,921	-	100.00
ආදායම් මුදල සේවා ප්‍රදාන	7,181,128	3,577,238	100.75	3,023,876	1,545,865	95.61	7,284,777	3,717,548	95.96	3,100,544	1,626,480	98.63
අඩු වැටුප් ආදායම් මුදල වැඩි කිරීම	2,685,415	1,072,220	150.45	1,103,604	544,424	102.71	2,766,865	1,165,330	137.43	1,102,748	569,919	93.49
අඩු වැටුප් සහ සේවා ප්‍රදාන	4,495,713	2,505,018	79.47	1,920,272	1,001,441	91.75	4,517,912	2,552,218	77.02	1,997,796	1,056,561	89.08
අඩු වැටුප් සහ සේවා ප්‍රදාන	4,495,713	2,505,018	79.47	1,920,272	1,001,441	91.75	4,474,445	2,495,224	79.32	1,974,935	1,040,306	89.84
අඩු වැටුප් සහ සේවා ප්‍රදාන	4,495,713	2,505,018	79.47	1,920,272	1,001,441	91.75	4,517,912	2,552,218	77.02	1,997,796	1,056,561	89.08
සාමාන්‍ය සේවා ප්‍රදාන මූලික/මුදල ඉහළම මුදල (රු.වලින්)	7.30	4.07	79.36	3.12	1.63	91.41	7.27	4.05	79.51	3.21	1.69	89.94

මුදල් ප්‍රවාහ ප්‍රමාණය	රු. '000											
	මැංදල				මූල්‍ය				මූල්‍ය			
	සැප්. මාස 30 දිනෙන් අවසන් මාස නවය සඳහා		සැප්. මාස 30 දිනෙන් අවසන් මාර්තු මාසය සඳහා		සැප්. මාස 30 දිනෙන් අවසන් මාස නවය සඳහා		සැප්. මාස 30 දිනෙන් අවසන් මාර්තු මාසය සඳහා		සැප්. මාස 30 දිනෙන් අවසන් මාස නවය සඳහා		සැප්. මාස 30 දිනෙන් අවසන් මාර්තු මාසය සඳහා	
	2023	2022 වර්ධනය %	2023	2022 වර්ධනය %	2023	2022 වර්ධනය %	2023	2022 වර්ධනය %	2023	2022 වර්ධනය %	2023	2022 වර්ධනය %
සැප්තැම්බර් 30 දිනෙන් අවසන් මාස නවය සඳහා	85,831,788	52,654,176	85,899,257	52,673,910	(46,008,485)	(22,827,750)	45,994,719	(22,827,750)	5,391,992	4,519,888	19,296,327	27,959,660
මෙහෙයුම් පවත්වාගැනීමේ මුදල් ප්‍රවාහය	188,042	(1,115,432)	(8,983,257)	(1,115,432)	(5,842,322)	(5,601,018)	(6,572,303)	(5,601,018)	(2,869,268)	(1,701,378)	(2,869,268)	(1,701,378)
මෙහෙයුම් වැඩි කිරීම (වැඩිවීම)/අඩු කිරීම	(4,782,613)	(3,932,651)	(4,782,613)	(3,932,651)	1,995,860	14,249,757	1,549,919	14,249,757	(4,782,613)	(3,932,651)	(4,782,613)	(3,932,651)
මෙහෙයුම් වැඩි කිරීම (වැඩිවීම)/අඩු කිරීම	32,324,794	37,496,357	32,415,726	37,535,917	11,486,436	(6,313,106)	11,486,436	(6,313,106)	19,416,200	(21,891,973)	19,416,200	(21,891,973)
මූල්‍ය සේවා ප්‍රදාන	19,416,200	(21,891,973)	19,416,200	(21,891,973)	1,285,082	(1,115,432)	1,285,082	(1,115,432)	13,668,103	31,660,465	13,668,103	31,660,465
මූල්‍ය සේවා ප්‍රදාන	13,668,103	31,660,465	13,668,103	31,660,465	(788,967)	(788,967)	(788,967)	(788,967)	1,567	1,055	1,567	1,055
මූල්‍ය සේවා ප්‍රදාන	1,567	1,055	1,567	1,055	792,452	(6,714,223)	721,238	(6,714,223)	(20,529)	(11,587,539)	(20,529)	(11,587,539)
මූල්‍ය සේවා ප්‍රදාන	78,154,323	40,160,988	78,154,323	40,160,988	(5,104,009)	(1,721,452)	(5,104,009)	(1,721,452)	106,340	146,065	106,340	146,065
මූල්‍ය සේවා ප්‍රදාන	(1,579,358)	(8,144,800)	(1,579,358)	(8,144,800)	66,512,652	26,038,357	66,512,652	26,038,357	83,255,632	44,039,917	83,255,632	44,039,917
මූල්‍ය සේවා ප්‍රදාන	149,768,284	70,878,274	149,768,284	70,878,274	159,213,463	70,252,063	159,213,463	70,252,063	57,132,786	32,172,329	57,132,786	32,172,329
මූල්‍ය සේවා ප්‍රදාන	57,132,786	32,172,329	57,132,786	32,172,329	3,191,836	2,507,879	3,191,836	2,507,879	149,768,284	70,878,274	149,768,284	70,878,274

ලාභ/අලාභ සහ වෙනත් විස්තීර්ණ ආදායම් ප්‍රමාණය	රු. '000											
	මැංදල				මූල්‍ය				මූල්‍ය			
	සැප්. මාස 30 දිනෙන් අවසන් මාස නවය සඳහා		සැප්. මාස 30 දිනෙන් අවසන් මාර්තු මාසය සඳහා		සැප්. මාස 30 දිනෙන් අවසන් මාස නවය සඳහා		සැප්. මාස 30 දිනෙන් අවසන් මාර්තු මාසය සඳහා		සැප්. මාස 30 දිනෙන් අවසන් මාස නවය සඳහා		සැප්. මාස 30 දිනෙන් අවසන් මාර්තු මාසය සඳහා	
	2023	2022 වර්ධනය %	2023	2022 වර්ධනය %	2023	2022 වර්ධනය %	2023	2022 වර්ධනය %	2023	2022 වර්ධනය %	2023	2022 වර්ධනය %
අදාළ සහන සඳහා ඉහළම මුදල	4,495,713	2,505,018	79.47	1,920,272	1,001,441	91.75	4,517,912	2,552,218	77.02	1,997,796	1,056,561	89.08
විද සේවා මූල්‍ය සේවා ප්‍රදාන	-	84,246	(100.00)	-	-	-	-	-	-	84,246	(100.00)	-
මූල්‍ය සේවා ප්‍රදාන	1,134,292	(1,723,874)	165.80	564,114	217,354	159.54	1,137,487	(1,732,318)	165.66	563,179	216,992	159.54
මූල්‍ය සේවා ප්‍රදාන	(340,288)	401,588	(184.74)	(169,234)	(64,306)	(163.17)	(341,247)	402,433	(184.80)	(168,954)	(64,270)	(162.88)
මූල්‍ය සේවා ප්‍රදාන	362,270	(867,616)	141.75	252,412	122,045	106.82	362,270	(867,616)	141.75	252,412	122,045	106.82
මූල්‍ය සේවා ප්‍රදාන	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
මූල්‍ය සේවා ප්‍රදාන	1,156,274	(2,105,656)	154.91	647,292	275,093	135.30	1,158,510	(2,113,255)	154.82	646,837	274,767	135.34
මූල්‍ය සේවා ප්‍රදාන	5,651,987	399,362	1,315.25	2,567,564	1,276,534	101.14	5,676,422	438,963	1,193.14	2,644,433	1,331,328	98.63
මූල්‍ය සේවා ප්‍රදාන	5,651,987	399,362	1,315.25	2,567,564	1,276,534	101.14	5,676,422	438,963	1,193.14	2,644,433	1,331,328	98.63

මූල්‍ය තත්ත්ව ප්‍රමාණය	රු. '000											
	මැංදල				මූල්‍ය				මූල්‍ය			
	30.09.2023		31.12.2022		වෙනස		30.09.2023		31.12.2022		වෙනස	
	දීමට	දීමට	%	(විභේදනය සඳහා)	දීමට	දීමට	%	(විභේදනය සඳහා)	දීමට	දීමට	%	(විභේදනය සඳහා)
වත්කම්	69,861,217	40,254,514	73.55	69,861,257	40,254,554	73.55	5,297,736	16,784,172	(68.44)	19,875,123	1,819,036	992.62
මූල්‍ය සේවා ප්‍රදාන	26,260	519,189	(94.94)	26,260	519,189	(94.94)	26,260	519,189	(94.94)	26,260	519,189	(94.94)
මූල්‍ය සේවා ප්‍රදාන	23,548,870	17,781,867	32.43	23,548,870	17,781,867	32.43	23,548,870	17,781,867	32.43	23,548,870	17,781,867	32.43
මූල්‍ය සේවා ප්‍රදාන	411,840,172	444,219,508	(7.29)	411,840,172	444,219,508	(7.29)	411,840,172	444,219,508	(7.29)	411,840,172	444,219,508	(7.29)
මූල්‍ය සේවා ප්‍රදාන	105,770,065	106,158,878	(0.37)	106,214,706	106,429,752	(0.20)	106,214,706	106,429,				

සෙලාන් බැංකුව ජීවිල්සී මූල්‍ය වාර්තාව

2023 සැප්තැම්බර් 30 දිනෙන් අවසන් මාස නවය සඳහා



සුඛ දායක ආර්ථික වර්ධනය

ආංශික වාර්තාකරණය - සමූහය	රු. '000									
	බැංකුකරණ		තාක්ෂරික		දේපල/අපේක්ෂ		ඉවත්කිරීම්/මෙද වෙන් කොළ		එකතුව	
	30.09.2023	30.09.2022	30.09.2023	30.09.2022	30.09.2023	30.09.2022	30.09.2023	30.09.2022	30.09.2023	30.09.2022
මෙහි ඇතැම්	74,467,701	46,258,763	9,471,894	11,245,724	82,809	37,730	(1,187,177)	(266,496)	82,835,227	57,275,721
අඩු කළා: වෙනත් වැඩිදුරු	48,343,804	25,112,676	3,768,452	4,009,288	1,574	384	(126,964)	(107,032)	51,986,866	29,015,316
මුළු මෙහි ඇතැම්	26,123,897	21,146,087	5,703,442	7,236,436	81,235	37,346	(1,060,213)	(159,464)	30,848,361	28,260,405
වැරදි හා වෙනත් ආදායම්	5,580,763	4,662,303	5,833	5,542	-	-	8,322	19,930	5,594,918	4,687,775
අඩු කළා: වැරදි හා වෙනත් වැඩිදුරු	181,188	145,736	21,884	22,243	2,001	734	-	-	205,073	168,713
මුළු වැරදි හා වෙනත් ආදායම්	5,399,575	4,516,567	(16,051)	(16,701)	(2,001)	(734)	8,322	19,930	5,389,845	4,519,062
වෙළඳාමේ වූ මුදල් ගාස්තු (අගය)	-	-	292,240	(901,482)	-	(4,286)	-	-	292,240	(905,768)
මුදල වත්කම් සහභාගීකරණය වූ මුදල් ගාස්තු	-	-	119,423	33,770	-	-	-	-	119,423	33,770
අනෙකුත් මෙහෙයුම් ආදායම් (මුදල්)	508,715	182,086	506,464	3,248,632	293,740	306,540	(340,444)	(203,842)	968,475	3,533,416
අනෙකුත් ආදායම්	(56,225)	(52,789)	-	-	-	-	56,225	52,789	-	-
මුළු මෙහෙයුම් ආදායම්	31,975,962	25,791,951	6,605,518	9,600,655	372,974	338,866	(1,336,110)	(290,587)	37,618,344	35,440,885
අඩු කළා: කොටස් හා ප්‍රතිකර්ම වැඩිදුරු	587,100	610,545	11,190	10,433	928	886	420,145	435,798	1,019,363	1,057,662
අඩු කළා: කල සීමාව සඳහා සහතිකයක් වැඩිදුරු	12,089,954	13,797,010	1,356,975	5,039,948	-	-	-	-	13,446,929	18,836,958
අඩු කළා: මෙහෙයුම් වැඩිදුරු සහ මුදල සේවා සඳහා වැඩිදුරු	11,696,997	7,911,287	1,283,026	2,049,106	94,555	69,870	2,792,697	1,798,454	15,867,275	11,828,717
ආදායම් මිදවීමට පෙර ආංශික ගුණය	7,601,911	3,473,109	3,954,327	2,501,168	277,491	268,110	(4,548,952)	(2,524,639)	7,284,777	3,717,548
අඩු කළා: ආදායම් මිද වැඩිදුරු	-	-	-	-	-	-	-	-	2,766,865	1,165,330
සාමූහිකව සඳහා ගුණය	7,601,911	3,473,109	3,954,327	2,501,168	277,491	268,110	(4,548,952)	(2,524,639)	10,051,642	4,882,878
ගුණය වෙන් කළ ආදායම:										
වර්ධනය සඳහා වෙන් කළ	-	-	-	-	-	-	-	-	4,474,445	2,495,224
සුරු කොටස් වෙන් කළ	-	-	-	-	-	-	-	-	43,467	56,994
සාමූහිකව සඳහා ගුණය	7,601,911	3,473,109	3,954,327	2,501,168	277,491	268,110	(4,548,952)	(2,524,639)	10,529,554	5,445,196
ආදායම් මිදවීමට පසු අනෙකුත් වත්කරණය ආදායම්	7,601,911	3,473,109	3,954,327	2,501,168	277,491	268,110	(4,548,952)	(2,524,639)	11,584,108	(2,113,255)
අනෙකුත් කොටස්:										
මුළු වත්කම්	482,833,324	451,263,846	192,089,913	177,627,332	6,397,787	6,070,605	12,057,831	22,801,813	693,378,855	657,763,596
මුළු වැඩිදුරු හා වත්කරණ	598,648,600	530,358,906	70,946,050	102,025,173	6,397,787	6,070,605	17,386,418	19,308,912	693,378,855	657,763,596
මෙහෙයුම් සම්බන්ධීකරණය වූ මුදල් ප්‍රවාහ	71,731,898	31,714,416	5,322,492	7,551,549	150,784	223,067	(4,154,382)	(2,217,811)	73,050,792	37,271,221
ආදායම සම්බන්ධීකරණය වූ මුදල් ප්‍රවාහ	(5,580,763)	(4,662,303)	(900,776)	(8,159,066)	164,899	5,526	(735,935)	(208,692)	(5,915,571)	(13,976,048)
මුදල වත්කම් සම්බන්ධීකරණය වූ මුදල් ප්‍රවාහ	(615,495)	(599,548)	(4,343,044)	(2,485,316)	(177,558)	(207,151)	439,005	385,600	(4,697,092)	(2,906,415)
ප්‍රාග්ධන වර්ධනය	(225,018)	(101,528)	(11,361)	(7,653)	(30,900)	(28,160)	(568,263)	(32,181)	(835,534)	(169,522)

සැප්තැම්බර් 30 දිනෙන් අවසන් මාස නවය සඳහා	රු. '000									
	ප්‍රාග්ධන ප්‍රාග්ධනය		වැරදිකරුණය		වෙනත් සංචිත		වෙනත් සංචිත		එකතුව	
	සේද මුදල සමාජය	සේද මුදල අයිති සමාජය	වැරදිකරුණය සංචිත	වෙනත් සංචිත	FVOCI සංචිත	වෙනත් සංචිත	වෙනත් සංචිත	වෙනත් සංචිත	වෙනත් සංචිත	එකතුව
1 2022 අවසන් 01 දිනට පෙර	11,521,263	6,802,619	2,332,549	29,196,617	1,468,822	(245,179)	976,318	52,053,009		
අධිකාර මුදල	-	-	-	(1,168,335)	-	-	-	(1,168,335)		
2 සැප්තැම්බර් 30 දිනට පෙර	11,521,263	6,802,619	2,332,549	28,028,282	1,468,822	(245,179)	976,318	50,884,674		
සාමූහිකව සඳහා මුළු වැරදිකරණ ආදායම්										
සාමූහිකව සඳහා ගුණය	-	-	-	2,505,018	-	-	-	2,505,018		
මුදල පසු අනෙකුත් වත්කරණ ආදායම්	-	-	-	-	-	-	-	-		
- අනෙකුත් වත්කරණ ආදායම් මත මිනිසා ලද සාධාරණ වටිනාකම මත ලියා තැබූ ණය උපකරණ ආදායමකට මුදල් ගාස්තු	-	-	-	-	(1,322,286)	-	-	(1,322,286)		
- අනෙකුත් වත්කරණ ආදායම් මත මිනිසා ලද සාධාරණ වටිනාකම මත ලියා තැබූ සේවා උපකරණ ආදායමකට මුදල් ගාස්තු	-	-	-	-	(867,616)	-	-	(867,616)		
- මුදල් ප්‍රවාහ ආදායමකට මුදල් ගාස්තු	-	-	-	-	-	-	84,246	84,246		
3 සාමූහිකව සඳහා මුළු වැරදිකරණ ආදායම්				2,505,018			84,246	399,362		
වත්කරණය වූ සුදුසුකම් සඳහා වෙන් කළ මුළු මුදල										
වත්කරණය වූ සුදුසුකම් සඳහා වෙන් කළ මුදල	792,802	809,769	-	(1,602,571)	-	-	-	(359,990)		
අනෙකුත් වත්කරණ ආදායම් මත මිනිසා ලද සාධාරණ වටිනාකම මත ලියා තැබූ සේවා උපකරණ ආදායමකට මුදල් ගාස්තු	-	-	-	3,936	-	-	(9,396)	-		
අනෙකුත් වත්කරණ ආදායම් මත මිනිසා ලද සාධාරණ වටිනාකම මත ලියා තැබූ සේවා උපකරණ ආදායමකට මුදල් ගාස්තු	-	-	-	-	-	-	1,563,275	1,563,275		
පෙර වැරදිකරණ ආදායම් මත මිනිසා ලද සාධාරණ වටිනාකම මත ලියා තැබූ සේවා උපකරණ ආදායමකට මුදල් ගාස්තු	-	-	-	(459)	-	-	-	(459)		
4 වත්කරණය වූ සුදුසුකම් සඳහා වෙන් කළ මුළු මුදල	792,802	809,769	-	(1,233,644)	-	-	1,553,879	(359,990)	1,562,816	
2022 සැප්තැම්බර් 30 දිනට පෙර (2 + 3 + 4)	12,314,065	7,612,388	2,332,549	29,299,656	1,468,822	(881,202)	700,574	52,846,852		
1 2023 අවසන් 01 දිනට පෙර	12,314,065	7,612,388	2,568,162	31,063,994	1,374,219	(1,183,105)	700,575	54,458,298		
සාමූහිකව සඳහා මුළු වැරදිකරණ ආදායම්										
සාමූහිකව සඳහා ගුණය	-	-	-	4,495,713	-	-	-	4,495,713		
මුදල පසු අනෙකුත් වත්කරණ ආදායම්	-	-	-	-	-	-	-	-		
- අනෙකුත් වත්කරණ ආදායම් මත මිනිසා ලද සාධාරණ වටිනාකම මත ලියා තැබූ ණය උපකරණ ආදායමකට මුදල් ගාස්තු	-	-	-	-	-	-	794,004	794,004		
- අනෙකුත් වත්කරණ ආදායම් මත මිනිසා ලද සාධාරණ වටිනාකම මත ලියා තැබූ සේවා උපකරණ ආදායමකට මුදල් ගාස්තු	-	-	-	-	-	-	362,270	362,270		
- මුදල් ප්‍රවාහ ආදායමකට මුදල් ගාස්තු	-	-	-	-	-	-	-	-		
2 සාමූහිකව සඳහා මුළු වැරදිකරණ ආදායම්				4,495,713			1,156,274	5,651,987		
වත්කරණය වූ සුදුසුකම් සඳහා වෙන් කළ මුළු මුදල										
වත්කරණය වූ සුදුසුකම් සඳහා වෙන් කළ මුදල	480,599	501,621	-	(1,155,553)	-	-	-	(173,333)		
අනෙකුත් වත්කරණ ආදායම් මත මිනිසා ලද සාධාරණ වටිනාකම මත ලියා තැබූ සේවා උපකරණ ආදායමකට මුදල් ගාස්තු	480,599	501,621	-	(1,155,553)	-	-	-	(173,333)		
3 වත්කරණය වූ සුදුසුකම් සඳහා වෙන් කළ මුළු මුදල	480,599	501,621	-	(1,155,553)	-	-	-	(173,333)		
2023 සැප්තැම්බර් 30 දිනට පෙර (1 + 2 + 3)	12,794,664	8,114,009	2,568,162	34,404,154	1,374,219	(26,831)	700,575	59,928,952		

සැප්තැම්බර් 30 දිනෙන් අවසන් මාස නවය සඳහා	රු. '000									
	ප්‍රාග්ධන ප්‍රාග්ධනය		වැරදිකරුණය		වෙනත් සංචිත		වෙනත් සංචිත		එකතුව	
	සේද මුදල සමාජය	සේද මුදල අයිති සමාජය	වැරදිකරුණය සංචිත	වෙනත් සංචිත	FVOCI සංචිත	වෙනත් සංචිත	වෙනත් සංචිත	වෙනත් සංචිත	වෙනත් සංචිත	එකතුව
1 2022 අවසන් 01 දිනට පෙර	11,521,263	6,802,619	2,332,549	29,967,349	2,374,135	(271,212)	1,231,531	53,958,234	1,328,593	55,286,827
අධිකාර මුදල	-	-	-	(1,168,335)	-	-	-	(1,168,335)	-	(1,168,335)
2 2022 අවසන් 01 දිනට පෙර	11,521,263	6,802,619	2,332,549	28,799,014	2,374,135	(271,212)	1,231,531	52,789,899	1,328,593	54,118,492
සාමූහිකව සඳහා මුළු වැරදිකරණ ආදායම්										
සාමූහිකව සඳහා ගුණය	-	-	-	2,495,224	-	-	-	2,495,224	56,994	2,552,218
මුදල පසු අනෙකුත් වත්කරණ ආදායම්	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
- අනෙකුත් වත්කරණ ආදායම් මත මිනිසා ලද සාධාරණ වටිනාකම මත ලියා තැබූ ණය උපකරණ ආදායමකට මුදල් ගාස්තු	-	-	-	-	(1,327,644)	-	-	(1,327,644)	(2,241)	(1,329,885)
- අනෙකුත් වත්කරණ ආදායම් මත මිනිසා ලද සාධාරණ වටිනාකම මත ලියා තැබූ සේවා උපකරණ ආදායමකට මුදල් ගාස්තු	-	-	-	-	(867,616)	-	-	(867,616)	-	(867,616)
- මුදල් ප්‍රවාහ ආදායමකට මුදල් ගාස්තු	-	-	-	-	-	-	84,246	84,246	-	84,246
3 සාමූහිකව සඳහා මුළු වැරදිකරණ ආදායම්				2,495,224			84,246	384,210	54,753	438,963
වත්කරණය වූ සුදුසුකම් සඳහා වෙන් කළ මුළු මුදල										
වත්කරණය වූ සුදුසුකම් සඳහා වෙන් කළ මුදල	792,802	809,769	-	(1,602,571)	-	-	-	(61,089)		(61,089)
අනෙකුත් වත්කරණ ආදායම් මත මිනිසා ලද සාධාරණ වටිනාකම මත ලියා තැබූ සේවා උප										